
 

1 / 3 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřené dne 26. 5. 2023 těmito smluvními stranami: 

 

POVED s.r.o. 
Sídlo:    Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO:    290 99 846 
Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 

24706 
Zastoupená: Ing. Zdeňka Kmochová, jednatelka 
 
(dále také jako „Objednatel“) 
 
a 
 
ODP-software, spol. s r.o. 
Sídlo:    Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO:    616 83 809  
Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

37829 
Zastoupená:   Ing. Tomáš Dvořák, jednatel 
    Vladimír Jedlička, jednatel 
 
(dále také jako „Zhotovitel“) 
 
a 
 
GW TrainRegio a.s. 
Sídlo:    Tovární 975/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO:    286 64 116  
Zapsána: Obchodní rejstřík vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 

B, vložka 1942 
Zastoupená:   Ing. Pavel Faugner, člen představenstva 
 
(dále také jako „Vedlejší účastník“) 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany uzavřely dne 26. 5. 2023 Smlouvu o dílo, jejíž předmětem  bylo pro Objednatele 

vybudování  e-shopu pro prodej jízdenek v rámci tarifu Integrované dopravy Plzeňského kraje (dále také 

jako „IDPK“) Zhotovitelem s tím, že Vedlejší účastník uzavřel dne 21.4.2021 s Plzeňským krajem, IČO: 

708 90 366, se sídlem Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň smlouvu o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě (dále také jako „Smlouva o veřejných 

službách“), ve které se mimo jiné zavázal provozovat e-shop umožňující prodej jízdenek v rámci IDPK 

(dále také jako „Závazek Vedlejšího účastníka“). Tato Smlouva o dílo ze dne 26.5.2023 je dále 

označována jen jako „Smlouva“. 

 



 

2 / 3 

 

Článek II. 

Smluvní strany se dohodly, že se tímto Dodatkem č. 1 mění Smlouva v článku 4. Platební podmínky a to 

tak, že článek 4. Smlouvy nově zní: 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Smluvní strany sjednaly, že Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena po předání Díla na základě 
Protokolu o předání a převzetí Díla ve smyslu čl. 7.1. této Smlouvy, a to takto: 

(i) Cena Díla ve výši 983.000,- Kč bez DPH bude Zhotoviteli uhrazena ze strany Objednatele, a 
to oproti faktuře vystavené Zhotovitelem Objednateli; 

(ii) část Ceny Díla ve výši 600.000,- Kč bez DPH bude Objednateli uhrazena ze strany Vedlejšího 
účastníka, a to oproti faktuře vystavené Objednatelem Vedlejšímu účastníkovi; oproti 
úhradě této části Ceny Díla se Objednatel zavazuje umožnit Vedlejšímu účastníkovi 
nevýhradní užívání Díla, a to po celou dobu trvání Smlouvy o veřejných službách (pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že Vedlejší účastník je oprávněn Dílo užívat nezávisle na 
užívání Díla ze strany Objednatele).  

4.2. Podpis Protokolu o předání a převzetí Díla je považován za uskutečnění zdanitelného plnění ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále také jako „Zákon o DPH“). 

4.3. V případě, že faktura vystavená Zhotovitelem nebo Objednatelem nebude mít Smlouvou 
a/nebo obecně závaznými právními předpisy předepsané náležitosti a/nebo bude obsahovat 
údaje v rozporu s touto Smlouvou, nebude Objednatelem či Vedlejším účastníkem proplacena a 
Objednatel či Vedlejší účastník ji vrátí zpět k doplnění nebo opravě, aniž by se tím Objednatel či 
Vedlejší účastník dostal do prodlení s úhradou Ceny Díla. 

4.4. Smluvní strany sjednaly, že jakákoliv faktura vystavená na základě této Smlouvy je splatná ve 
lhůtě 30 dnů, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak anebo nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak.  

Článek III. 

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy a vztahy z něj vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.   

Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven elektronicky, každá ze smluvních stran obdrží její elektronické 

vyhotovení (soubor.pdf) s platností originálu opatřené elektronickými podpisy obou smluvních stran.  

Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, které provede Objednatel. 



 

3 / 3 

Za Objednatele: 

 

V Plzni dne, dne _____________ 

 

 

…………………………………. 

POVED s.r.o. 

Ing. Zdeňka Kmochová 

jednatelka  

 

 

 

 

 

 

 

Za Vedlejšího účastníka: 

 

V Plzni dne, dne _____________ 

 

 

…………………………………. 

GW Train Regio a.s. 

Ing. Pavel Faugner 

člen představenstva 

 

 

Za Zhotovitele: 

 

V Plzni, dne _____________ 

 

 

…………………………………. 

ODP-software, spol. s r.o  

Ing. Tomáš Dvořák 

jednatel 

 

 

………………………………. 

ODP-software, spol. s r.o  

Vladimír Jedlička 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


